2Rit bem befanuten, breiedigen fftofcnfiegct Otto’8 I o. ©berfteiu in 
bräunlidjem Sffiadjd an weiten, geflochtenen Seinenfdjnüren. 

1 ü. dtr i e ß, ©efd). bcr @r. ». ©berft. @.29, 312. £tf<$r. I, 234, 235, 
358 u. f. m. — 2 SttanuSmab. 3dd)V- X, 11. — 3 Itonrab. Sattler, 
Sefcbr. Sföirtenb. II, 279. ©talin, 35}. @. II, 717. — 4@d)euren, $i= 
liat doit ©ernbbadi. — 3 3tfd;r. X, 83. 

1 2 7 2. — Sept. — Otto I ö. ©berfteiu unb feine ©ohne, Otto 

nnb SB ot ft am, übergeben bem Alofter Herren =2ttb als @elgeret bcn §ii = 
n erb erg bei Soffen au mit beit fftebpflanjungcn ju freiem ©igen, gefiat= 
ten bemfetben ben 53eftl3 »on 1 Baudfett 5tcfcr unb 25Mcfen ju Soffettau unb 
bie 2tbgabenfreit)cit ooit biefeit ©ütern unb ber 2Jiül;te, ade 9ted)te, ©dfenfungen 
unb Freiheiten bemfetben erneuentb. 

Nos Otto , senior comes de Eberstein, vna cum filiis nostris, 
Ottone etWolframmo ', notum facimus vniuersis, presentem litte- 
ram inspecturis , nos vnanimi consensu claustro monachorum in 
Alba, Cysterciensium ordinis , Spirensis dyocesis, a nostris pro- 
genitoribus fundato, in animarum nostrarum remedium contulisse 
montem iuxta Loufenowe, dictum Huenreberg 2, cum vineis plan- 
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tatis pariter et plantandis, cum omni iureproprietatis et libertatis 

perpetuo possidendum , adicientes, ut eodem iure et libertate li- 

center liceat eisdem monachis, in villa predicta tarn agros, quam 

prata ad culturam vnius aratri possidere, cultores quoque, tarn in 

bonis predictis, quam in molendino, quod habent ibidem, residen¬ 

tes, si nobis iure proprietatis astricti non fuerint, eadem debent 

libertate gaudere. Renouamus nichilominus omnia iura, dona- 

tiones et gracias, ipsis a nobis in villa et terminis predictis ab 

antiquo concessas, et ut liceat eisdem vti siluis , pratis, pascuis, 

viis, inviis, almeinda et conmunitatibus quibuscumque, nec occa- 

sione huiusmodi cuiquam ad aliaque seruicia tenebuntur. Volu- 

mus preterea, ut ibidem non habeant facultatem inposterum 

acquirendi bona aliqua sine nostro et heredum nostrorum licentia 

et consensu 3. Fit si cultores , qui nobis de bonis suis propriis 

seruire tenentur, bona predicta vel molendinum inbabitauerint 

uel coluerint, nolumus, ut ex hoc iuri nostro in aliquo derogetur. 

In cuius rei testimonium euidens et perpetuo ualiturum, presen¬ 

tem litteram prefato claustro dedimus sigilli nostri munimine ro- 

boratam. Datum et actum apud Mosebrunnen 4 anno domini 

M°. CC°. Lxx°. secundo , mense Septcmbre 5. Testes, C. abbas, 

C. prior 6 

«Siegel tote art ber »origen Urfitttbe, aber au fßevgamentftreifen. ©ab <&. 

beb ©uplifatb fyängt an rotten ©eibeufdjnüren. 

1 ». ft'rieg a. a. 0. 23, 41 flg., 47 flg. — 2 ©. oben llrf. »ou 1266. 
— 3 93gl. 3tfd)r. II, 235 flg., bie Urf. ». 30. 1287, Dlote **. — 4 3fd)r. 
I, 102 flg., 117, 126, 256, 371, 481 u. f. 1». — 5 ©in ©uplifat $at Sep- 
tembil unb fdgiefjt hier. — 6 Äonrab (t»ie ber 2lbt) 1, 98. ©ie Urf. fiat 
nacf) prior fein ißunft ober anbereb Sdgufqeidu'u, fo baff eb fdkiut, baff nod) 
mehrere 3eugett beigefügt werben folltcn. 

1 2 9 7. — Juni. — §einrid) I ». ebcrftein »erlauft an bab 

jtloftcr £erren = 211b fein ©crf Soffenau mit aller 3agef)ör an (Sittern, (Se= 

fällen, fRedften unb ©ereditfamen um 360 ißfb. , auf alle feine 9icd)te unb 

Slnfprüdfe »erjicbtenb, ©etüäfyr jitfagenb, bebält er nur feinen ^Bürgern 31t @crub- 

bad) 33ef)ol3igung6= unb ederidfrcdite »or, überall unb in gleicher Sffieife, wie 
ben Soffenaueru, itad) näheren, in ber Urfunbe bejeidptcten Seftimmungen. 

Nouerint vniuersi, presentem litteram inspecturi, quod nos 
Heinricus, dei gratia comes de Eberstein *, tenore presencium 
publice profitemur, quod nos villam nostram Lofenowe, nobis et 
nostris antecessoribus ab antiquo attinentem, cum marchia tota 
et campis, siluis, agris, pratis, aquis, viis, inuiis, ahnenäis, con- 
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munitatibus et conmoditatibus vniuersis, besxht et vnbesuht, et jus 
aduocacie, dube, freuel, stivre, Ivte, einunge, Mptreth, hertreth, et 
vsum glandium , quod dicitur deheme, cum censibus, redditibus, 
pullis, et hominibus propriis, qui nobis attinebant et tune tempo- 
ris in eadern villa et marchia cum domjeiliis morabantur, cum 
omnibus juribus et vtilitatibus ac attinenciis vniuersis, quocum- 
que nomine censeantur, hec, inquam, omnia vendidimus et atte- 
stacione presencium vendinms claustro monachorum in Alba, 
Cysterciensis ordinis, Spirensis dyocesis, pro trecentis sexaginta 
libris hallensium 2, quas nos integraliter recepisse profitemur 
per presentes, renunciantes et abdicantes, pro nobis et nostris 
heredibus, coheredibus et successoribus vniuersis, omni actioni et 
juri, quod nobis et nostris in huiusmodi conpetebat vel conpetere 
quomodolibet videbatur, transferentes eadern omnia in monachos 
antedictos, libere perpetuo possidenda, obligantes nos et nostros 
ac nostra adveram et plenam warandiam et euictionem faciendam 
secundum viam juris super eisdem bonis, vbicumque sepedictis 
monachis visum fuerit oportere, hoc adiecto, quod ciues nostri de 
Genrespach jus habebunt secandi ligna ad conburendum in Omni¬ 
bus locis, vbi villani in Löfenowe ad conburendum ligna secant, 
exceptis lignis quercus siue eichwalt, que ligna, si secauerint, da¬ 
bunt einunge3, sicut villani, quecumque tune temporis a monachis 
fuerit constituta. Quicumque vero predictorum nostrorum in 
Genrespach domum sev aliud edificium edificare voluerit, ab ipsis 
monachis ligna petere debet, nec ipsi petenti huiusmodi denega- 
bunt. Preterea predicti ciues nullum jus habebunt, ligna cuius- 
cumque generis in predicta silua Löfenowe secandi vel abducendi 
ad vendendum. Insuper tempore glandium, siue quando predicta 
silua fructus habuerit, qui eehern nominantur, sepedicti ciues 
nostri de Genrespach jus habebunt pascendi porcos ibidem ita, 
quod singulis noctibus ad sua domicilia cum porcis suis reuertan- 
tur et sic nichil de eo, quod deheme dicitur, dabunt monachis pre- 
libatis. Si vero propter suarn vtilitatem pernoctare vel morari 
voluerint in villa predicta Löfenowe siue in marchia eadern , tune 
de singulis porcis censum, qui dicitur deheme , dabitur monachis 
supradictis, secundum iidem monachi instituerint rusticis ville 
supradicte. In cuius rei euidenciam et robur perpetuo valiturum, 
presentem litteram sigillo nostro sepedictis monachis tradimus 
conmunitam. Acta sunt hec anno domini M°. CC°. XC°. septimo, 
mense Junio. 
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©aS (Sieget be$ ©r. £ ein viel) I ö. (SB et ficht an fdjmateu, iuei^en Sei; 
neubänbeln, in Vtaltßa, mie 3tfd)r. II, 250. (SBcnfo an einem ©uplifate. Vetbe 
jevbrocfjen. 

1 ©er (Sofjit Otto’6 I. ö. .fttteg a. a. D. 23, 50 flg. — 2 üüan farm 
baö i)3funb gelier bamalS ntnb jn 8 ©ulbeit aufeßen, tvonad) bet jtauffcßUling 

be8 ©orfeS Soffenau 2880 fl. betrug. ©teö ftimrnt mit beu jtaufpreifett auberev 
Dörfer überein. 6. 93b. X, 40. — 3 ©elbBuße. 

12 9 8. — Mart. — Vifdfof ^riberid) non «Speiet überlast fei= 

nent Vertu au b ten , benr ©rafen §einrid) o. (SBerftein, für baö non biefem 
il)m unb feinem «Stifte abgetretene uub bemfclben unb feinen (StBett fobann ju 

2el)cu gegebene ©orf Oberötnidljeim bei Neuenbürg, bad ©orf fioffeuau, 
gefiattet il)tn beffen Veräußerung uub beftätigt beit Verlauf beffelbeu au ba§ 

Älofter £erren = 9llb. 

Fridericus, dei gratia episcopus Spirensis L Nouerint vni- 

uersi, quod nobilis vir, Heinricus comes de Eberstein, auunculus 2 

noster, villam in Obernöwensheim 3 zb der Ni' wenburg 4, ad 

eum iure proprietatis libere pertinentem, nobis nomine nostre 

ecclesie resignauit et ius ac proprietatem eiusdem ville in nos et 

ecclesiam nostram irreuocabiliter transtulit cum omni iure, quo 

dictarn villam antea possidebat, et nos eandem villam sibi et he- 

redibus suis, consensu nostri capituli accedente, contulimus tytulo 

feodali et, quia sic indempnitati nostre ecclesie sufficienter est 

prouisum, consensimus et permisimus , permittimus et concedi- 

mus per presentes, quod dictus comes villam in Loffenöwe, cuius 

ius et proprietas ad nos et nostram ecclesiam pertinebat, et quam 

ipse a nobis et nostra, ecclesia in feodo retinebat, vendat et dis- 

trahat, et quiequid sibi placeat, ordinet pro sue libitu voluntatis, 

cum ius et proprietatem dicte ville Loffenöwe, nobis et ecclesie 

nostre conpetentes, transtulerimus in eundem et in reconpensam 

iuris et proprietatis concesse nobis et date in villa predicta, cum 

in eundem presentibus transferamus vendicionem eiusdem ville, 

factam a predicto H. de Eberstein religiosis viris, abbati et con- 

uentui in Alba, Cysterciensis ordinis, nostre dyocesis, presentibus 

approbamus , presertim cum ipsa vendicio non sit facta in nostre 

ecclesie preiudicium et iacturam. In cuius rei testimonium et 

robur perpetuo valiturum , sigillum nostrum vnä cum sigillo ca¬ 

pituli Spirensis ecclesie presentibus duximus appendendum. Nos 

quoque, Wernherus, decanus, et capitulum dicte ecclesie, quia 

per reconpensam sufficientem ecclesie nostre est prouisum, con- 

sensum nostrum adhibuimus in premissis et presentibus adhibe- 
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mus. Et in huius rei testimonium sigillo nostri capituli presen¬